
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 44/2021 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

31. října 

31. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(Hospodin náš Bůh je jediný Pán…) 

7.30   mše svatá (Pavlína Vozdecká, manžel, 2 rodiče a 3 zetě) 

9.00   mše svatá s udělováním pomazání nemocných NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za manžele Annu a Františka Nevídalových...) 

                                  
 

+ + + probíhá diecézní fáze synody o synodalitě + + + 
 

1. listopadu 

Slavnost VŠECH SVATÝCH 
žehnání svíček na hřbitov 

    

17.00   NIKOLČICE – mše svatá 

18.30   mše svatá (František a Blažena Fraňkovi) 

 

2. listopadu 

VZPOMÍNKA NA VŠECHNY 
VĚRNÉ ZEMŘELÉ 

7.00   mše svatá (Za zemřelé kněze a biskupy brněnské diecéze) 

17.00   NIKOLČICE – mše svatá 

18.30   mše svatá (Na úmysl papeže Františka) 

 

3. listopadu 

Středa 31. týdne v mezidobí 
svatý Hubert – patron myslivců 

    

17.30   mše svatá pro děti (Marie Zelínková a na poděkování za dar…) 

   dušičkový průvod s lampičkami na hřbitov                

 

4. listopadu 

Památka sv. Karla Boromejského, 
biskupa 

7.00   mše svatá (Rozálie Bavlnková, celá zemřelá rodina) 

    

                   

 

5. listopadu 

Pátek 31. týdne v mezidobí 

    dopoledne svátostné návštěvy nemocných 

18.30    mše svatá (Ludmila Rozsívalová, manžel, živá a zemřelá…) 

    setkání s biřmovanci 

 

6. listopadu 

Sobotní památka Panny Marie 

7.00   mše svatá (Marie Matýšková a manžel, 2 rodiče) 

    

   

 

7. listopadu 

32. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(...ona však dala ze svého nedostatku) 

7.30   mše svatá (Ladislav a Pavlína Lengálovi, živá a zemřelá...) 

9.00   NIKOLČICE – mše svatá 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

14.00   modlitba za zemřelé na hřbitově 

 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 
INFORMAČNÍ SERVIS 

 
AKTUÁLNÍ OPATŘENÍ MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ: 

Od pondělí 25. října 2021 vstupují v platnost opatření, která se týkají ochrany dýchacích cest při hromadných akcích. 
Opět bude platit povinnost nosit respirátor ve vnitřních prostorech staveb, kde jsou přítomny alespoň dvě 



osoby vzdálené méně než 1,5 metru, pokud se nejedná o členy domácnosti a osoby při provádění autorského díla, tj. 
celebranta, kazatele, osoby přednášející biblická čtení, přímluvy, modlitby a podobně. Žalmisté a zpěváci 

doprovázející modlitbu či mši svatou nemusí mít respirátor po dobu zpěvu. 
 

* V pondělí je velká církevní slavnost s doporučenou účastí na bohoslužbě. Během odpoledne se můžeme zapojit do 
akce „Rozsviťme starý hřbitov u kostela“ - vhodné pro rodiny s dětmi, a nejen pro ně. Totiž málokdo ví, že plocha 
kolem kostela je hřbitovem, jde o místo, kde se už téměř tisíc let pohřbívalo. Zkusme založit novou tradici. Těšíme 
se. Při večerní bohoslužbě žehnání svíček, které budeme zapalovat na hrobech našich zemřelých. 
* V ůterý je VZPOMÍNKA NA VŠECHNY VĚRNÉ ZEMŘELÉ. Je to den kdy kněz může sloužit ve všední den tři mše 
svaté, a proto první mše bude ráno v 7.00, další v 17.00 v Nikolčicích a pak ještě večerní v 18.30. Využijme těchto 
bohoslužeb pro získání plnomocných odpustků pro naše zemřelé. 
* Ve středu odpoledne mše svatá pro děti a po ní půjdeme průvodem s lampičkami na hřbitov ke krátké modlitbě. 
Dětem doporučujeme, ať si vezmou nejen lampičky ale hlavně reflexní doplňky – pásky na ruku! 
* V pátek dopoledne od 9.00 hodin budou svátostné návštěvy nemocných, večerní mše svatá s krátkou adorací a 
litaniemi k Srdci Ježíšovu, po ní setkání s biřmovanci. 
* Sobotní úklid kostela: LEJSKOVÁ Iveta, ul. Osvobození. 
* Příští neděli odpoledne společná modlitba na hřbitově. 
 
* Novelizací zákona o daních z příjmů č. 39/2021 Sb. je pro rok 2021 mimořádně navýšena odpočitatelná položka 
daru církvi fyzických i právnických osob na 30 % základu daně (standardně max. 10 %). 
 

Plnomocné odpustky pro zemřelé můžeme získat ve dnech 1. až 30. listopadu. Jde o projev lásky, jímž můžeme 
zemřelým v očistci vyprosit zbavení všech dluhů v lásce na zemi. A co je pro to nutné vykonat? 
 

1. přijmeme svátost smíření 
2. jsme na mši svaté a jdeme ke svatému přijímání 
3. pomodlíme se za Svatého Otce a jeho úmysly Otče náš a Zdrávas Maria 
4. navštívíme hřbitov a pomodlíme se za zemřelé (1. listopadu stačí i v kostele) 

 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Minulý týden se vybralo na misie 49.505 Kč, přidal jsem k tomu sbírku za misijní koláč 18.378 Kč a odeslal celkem 
67.883 Kč. 
Děkuji všem, kdo jste byli u svátosti smíření. Přiznám se, že jsem předpokládal, že Vás bude víc… ale i tak díky těm, 
kteří jste to tak cítili a není vám lhostejný osud našich zemřelých. 
V pátek jsem pak měl velkou radost, na večerní mši svaté vás přijalo celkem 112 osob pomazání nemocných. Díky. 
Rád touto svátostí sloužím. 
 

PROSBA Z PROGLASU 
 

Milí přátelé, letní období, které je za námi, nám kromě sluncem zalitých vzpomínek zanechalo i pořádnou díru v 
našem rozpočtu. Jak víte, žijeme pouze z vašich darů. Během letních měsíců dochází pravidelně k jejich poklesu, 
který byl tentokrát velmi citelný a významně omezuje už i naši běžnou činnost. Proto vás chci poprosit o mimořádný 
dar na provoz Radia Proglas. Děkuji vám za vaši stálou a věrnou podporu, bez níž se opravdu neobejdeme. Přispět 
můžete na náš dárcovský projekt na darujme.cz nebo na účet číslo: 4200043003/5500 Raiffeisenbank a.s. 
 

 
  S vděčností, že spolu vytváříme dílo Proglasu, Pavel Mikšů, šéfredaktor Radia Proglas 

 
SYNODA O SYNODALITĚ: „Za synodální církev: společenství, spoluúčast a poslání.“ 

 
Farní synodální skupinky: 

• se budou setkávat do konce ledna 2022 

• synodální cestu budou prožívat skrze modlitbu, naslouchání a sdílení 

• pomocí jim bude desatero témat, která zrcadlí stěžejní myšlenku – synodální církev při hlásání evangelia 
„putuje společně“ 

• témata budou detailněji rozpracována formou otázek a zaslána spolu s informativními letáčky 
koordinátorům skupinek a duchovním správcům 

• své podněty synodální skupinky shrnou do konce ledna formou vyplnění tematického dotazníku 
Aktuální informace o průběhu synody najdete na cirkev.cz a na biskupstvi.cz/synoda.   

 
Vytvořil PeK 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 44/2021 

https://www.darujme.cz/projekt/1203413
https://www.cirkev.cz/cs/synoda-2021-2023
http://www.biskupstvi.cz/synoda

